
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 591
31 Δεκεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθ. 1272/31−7−2014 (ΦΕΚ 417 Δ΄/
12−9−2014) απόφασης «περί κήρυξης έκτασης εμ−
βαδού 1,412 στρ. ως αναδασωτέας στη θέση Άλ−
σος Ναυαρίνου» περιφέρειας Δήμου Ηλιούπολης 
Νομού Αττικής. ................................................................................. 1

Μερική ανάκληση της 2492/05−04−2013 απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης [ΦΕΚ 206/Δ΄/2013], για τμήματα συνολικού 
εμβαδού 12.367,41 τ.μ. στη θέση «ΚΑΨΑΛΟΙ», Τ.Κ. 
Άνω Βιάννου, στην περιφέρεια του Δήμου Βιάν−
νου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου. ............... 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3887π.ε/29−12−1989 
(ΦΕΚ 57/τ. Δ΄/8−2−1990) απόφασης του Νομάρ−
χη Κεφαλλονιάς, περί κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας έκτασης για έκταση εμβαδού 11178,00 τ.μ που 
βρίσκεται στη θέση «Κούτουπας, Κάτω Μανιάτη 
κ.λπ.» Τοπικής Κοινότητας Λακήθρας Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφ/νιάς. ........................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 2683 (1)
Ανάκληση της υπ' αριθ. 1272/31−7−2014 (ΦΕΚ 417 Δ΄/

12−9−2014) απόφασης «περί κήρυξης έκτασης εμβαδού 
1,412 στρ. ως αναδασωτέας στη θέση Άλσος Ναυαρί−
νου» περιφέρειας Δήμου Ηλιούπολης Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τα αρθ. 38 και 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄/

29−12−1979) όπως τροποποιήθηκαν με το αρθ. 35 του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8−8−2014).

3. Τις διατάξεις του αρθ. 3 παρ. 6 περ. στ και ζ όπως 
αυτές αντικαταστάθηκαν με αρθ.3 2 παρ. 4 και αρθ. 62 
του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτι−
κή πολεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 2 περ. Ε΄ του 
Ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων, 

οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 
33/14−3−1983).

5. Τις διατάξεις του αρθ. 21 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α΄/9−3−1999) περί «Κώδικα κύρωσης Διοικητικής Διαδι−
κασίας και άλλες διατάξεις».

6. Το άρθρο 4 του Ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 153/16−9−1994) όπως αυτό τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 14 του Ν. 2399/1996 «Υλοποίηση της 
εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για μισθούς και 
συντάξεις και άλλες διατάξεις (Φ.Ε.Κ. Α΄ 90/27−5−1996).

7. Το άρθρο 4 παρ. 2 Ν. 2386/1996 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
Εθνικών Κληροδοτημάτων, δημοσίων και ανταλλαξίμων 
κτημάτων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ. Α΄ 43/7−3−1996).

8. Τις με αριθμ. πρωτ. 118741/1353/2010 και 184664/5795/ 
185384/28/12−1−2010 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

9. Την αριθμ. 91561/8712/30−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 87/7.6.2010).

11. Τις διατάξεις του Π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Φ.Ε.Κ. 
Α΄ 228/27.12.2010).

12. Την αριθ. οικ. 2944/2764/16−01−2013 (ΦΕΚ Β΄ 362) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Αττικής όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. οικ. 
32866/25267/11−06−2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. που αφορά εξου−
σιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

13. Την με αριθμ. πρωτ. ΦΙ 15/5226/12/24−1−2013 διατα−
γή του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Αττικής, περί αναγραφής συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87.

14. Η υπ' αριθ. 26954/12499/23−3−1988 (ΦΕΚ 407 Δ΄/
14−6−1988) απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωρο−
ταξίας και Δημοσίων Έργων «περί έγκρισης Γενικού 
Πολεοδομικού Σχεδίου Δήμου Ηλιούπολης» όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ' αριθ. 88462/6305/10−10−94 
(ΦΕΚ 1225 Δ΄/23−11 −1994) σχετική απόφαση.

15. Το υπ' αριθ. 77819/51793/2−12−2014 έγγραφο Γενικής 
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής με συνημμένη σε αυτό την από 
27−11−2014 αίτηση Δήμου Ηλιούπολης.

5541

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.01.15 13:21:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

16. Η υπ' αριθ. 1272/31−7−2014 (ΦΕΚ 417 Δ΄/12−9−2014) 
απόφασης «περί κήρυξης έκτασης εμβαδού 1,412 στρ. ως 
αναδασωτέας στη θέση Άλσος Ναυαρίνου» περιφέρειας 
Δήμου Ηλιούπολης Νομού Αττικής.

17. Την αριθ. ΔΥ/18−12−2014 εισήγηση αρμοδίων Δασο−
λόγων της Δ/νσης Δασών Αθηνών.

18. Τη σχηματισθείσα γνώμη, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε την αριθ. 1272/31−7−2014 (ΦΕΚ 417 Δ΄/12−

9−2014) απόφαση «περί κήρυξης έκτασης εμβαδού 1,412 
στρ. ως αναδασωτέας στη θέση Άλσος Ναυαρίνου» 
περιφέρειας Δήμου Ηλιούπολης Νομού Αττικής όπως 

αυτή απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, 
Κ, Λ, Μ, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση 
μας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 καθώς στο 
ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα πινακίδος Γ.Υ.Σ. με 
αριθ. 6455/5 κλ. 1:5000, ως ουδέποτε εκδοθείσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ν. Ψυχικό, 18 Δεκεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5543

    



5544 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 9374 (2)
Μερική ανάκληση της 2492/05−04−2013 απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή−
της [ΦΕΚ 206/Δ΄/2013], για τμήματα συνολικού εμ−
βαδού 12.367,41 τ.μ. στη θέση «ΚΑΨΑΛΟΙ», Τ.Κ. Άνω 
Βιάννου, στην περιφέρεια του Δήμου Βιάννου, Περι−
φερειακής Ενότητας Ηρακλείου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώ−
ρας» (ΦΕΚ 289/1979/τ. Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 
παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, 
Ν. 4280/2014 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/
τ. Α΄/2003) και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. To Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

8. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

9. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφασή μας «Παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους 
Διοικήσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΦΕΚ 459/Β΄/23−03−2011).

11. Την 2492/05−04−2013 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης [ΦΕΚ 206/
Δ΄/2013], με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 4.309.563,41 τ.μ. στην περιοχή 
ανάμεσα στους οικισμούς «Μάρθα», «Κάτω Βιάννος», 

«Χόνδρος» και «Κερατόκαμπος» στην περιφέρεια του 
Δήμου Βιάννου, λόγω πυρκαγιάς.

12. Την 2776/07−08−2000 Πράξη χαρακτηρισμού του 
Δ/ντή Δασών Ηρακλείου και την 47/2001 απόφαση της 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Ηρα−
κλείου που δημοσιεύθηκαν κατά τα οριζόμενα στο άρ−
θρο 14 Ν. 998/1979 και έχουν καταστεί τελεσίδικες, με τις 
οποίες χαρακτηρίστηκε έκταση εμβαδού 14.244,04 τ.μ. 
στην θέση «Καψάλους» Άνω Βιάννου στην περιφέρεια 
του Δήμου Βιάννου ως μη δασική έκταση (γεωργική, 
παρ. 6α, άρθρου 3, Ν. 998/1979).

13. Την αριθμ. 9304/08−12−2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για μερική ανάκληση της 2492/
05−04−2013 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης [ΦΕΚ 206/Δ΄/2013], λόγω 
πλάνης περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

14. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την 2492/05−04−2013 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης [ΦΕΚ 206/Δ΄/2013], για έκταση συνολικού εμβα−
δού 12.367,41 τ.μ. στη θέση «ΚΑΨΑΛΟΙ», Τ.Κ. Άνω Βιάννου, 
στην περιφέρεια του Δήμου Βιάννου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
και νομικά δεδομένα.

Η έκταση αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1, εμβαδού 5.085,42 τ.μ., 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 11 εμβαδού 5.315,18 τ.μ. και 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
24 εμβαδού 1.966,81 τ.μ. στο με ημερομηνία 05−12−2014 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου 
Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή 
Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια Αναδασωτέα έκταση (2492/05−04−2014 από−

φαση του Γ.Γ.Α.Δ.Κ).
Νότια Γεωργικές εκτάσεις
Ανατολικά Γεωργικές εκτάσεις και αναδασωτέα έκτα−

ση (2492/05−04−2014 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Κ)
Δυτικά Αναδασωτέα έκταση (2492/05−04−2014 απόφα−

ση του Γ.Γ.Α.Δ.Κ).
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 8 Δεκεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5545



5546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 20896/4499 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3887π.ε/29−12−1989 (ΦΕΚ 

57/τ. Δ΄/8−2−1990) απόφασης του Νομάρχη Κεφαλ−
λονιάς, περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για 
έκταση εμβαδού 11178,00 τ.μ που βρίσκεται στη θέση 
«Κούτουπας, Κάτω Μανιάτη κ.λπ.» Τοπικής Κοινότη−
τας Λακήθρας Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δή−
μου Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
Α΄ 289) «περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/
τ. Α΄/24−12−2003) καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014).

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α΄ 90) «Περί ίδρυσης Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως; τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

6 Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
198/τ. Α΄/2−10−2008).

8. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

11. Την αριθμ. 105545/534/1−9−2014 εγκύκλιο της Ειδικής 
Γραμματείας Δασών

12. Την αριθμ. 3887π.ε /29−12−1989(ΦΕΚ 57/τ. Δ΄/8−2−1990) 
απόφασης του Νομάρχη Κεφαλλονιάς, με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμ−
βαδού 3.000 στρεμ.

13. Την αριθμ. 4991/1116/19−3−2014 Πρόταση Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νίας προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί εν 
μέρει ανάκλησης της αριθμ 3887π.ε /29−12−1989 (ΦΕΚ 57 
τ. Δ΄/8−2−1990) απόφασης του Νομάρχη Κεφαλλονιάς, για 
έκταση εμβαδού 11.178 τ.μ. η οποία λόγω πλάνης περί 
τα πράγματα ή τα νομικά δεδομένα συμπεριλήφθηκε 
στην ανωτέρω απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 3887π.ε/29−12−1989 
(ΦΕΚ 57/τ. Δ΄/8−2−1990) απόφαση του Νομάρχη Κεφαλ−
λονιάς, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 11.178 τ.μ., η οποία κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κούτουπας, 
Κάτω Μανιάτη κ.λπ.» Τοπικής Κοινότητας Λακήθρας 
Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφ/νιάς» και 
προσδιορίζεται με διαγράμμιση όπως εμφανίζεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6132/6 &6133/5, και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με οδό και δομημένη έκταση με γεωργική 
βλάστηση

Δυτικά: Με οδό και δομημένη έκταση με γεωργική 
βλάστηση

Βόρεια: Με οδό και έκταση με γεωργική βλάστηση
Νότια: Με οδό και δομημένη έκταση με γεωργική βλά−

στηση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3837/π.ε/29−12−1989 (ΦΕΚ 

τ. Δ΄/57/8−2−1990) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5547



5548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005913112140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


